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Białko, które oczyszcza drogi oddechowe

Białko SPLUNC1 i jego pochodne mogłyby pomagać pacjentom w oczyszczaniu
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dróg oddechowych - informuje "FASEB Journal". Zarówno chorzy na genetycznie uwarunkowana
mukowiscydozę, jak i przewlekłą obturacyjną chorobę płuc (POChP) mają problemy z zalegającym
w ich drogach oddechowych gęstym śluzem. Śluz ten utrudnia pacjentom oddychanie, za to ułatwia
rozwój zakażeń bakteryjnych.

Naukowcy z University of North Carolina (USA) wykazali, że białko SPLUNC1 oraz stworzone na
jego podstawie peptydy wpływając na dystrybucję wody w komórkach nabłonka dróg oddechowych
mogą pomóc rozrzedzić gesty śluz. Chodzi o wpływ na nabłonkowy kanał sodowy (ENaC). Możliwe,
że oprócz POChP i mukowiscydozy odkrycie pomoże także w leczeniu nadciśnienia, w którym ENaC
również odgrywa rolę.

Aby sprawdzić, jak część SPLUNC 1 wpływa na ENaC, naukowcy usuwali fragmenty cząsteczki - aż
do utraty przez nią funkcji. Okazało się, że białko działało nawet po usunięciu 85 proc. jego
cząsteczki, gdy było juz tylko peptydem. Wystarczyło zsyntetyzować peptyd złożony z 18
aminokwasów, aby uzyskać podobny wpływ na hodowlę komórek nabłonka. Autorzy badań są zdania,
że podawanie peptydu pomogłoby osobom z chorobami płuc.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/13964.html

 
07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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